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KOMUNIKAT PRASOWY

Unijne wytyczne oceny zdatności świń do transportu są już dostępne w 
wielu językach

Bruksela, 15 maja 2017 r.

Unijne wytyczne oceny zdatności świń do transportu 
zostały już przetłumaczone przez Komisję na wiele 
oficjalnych języków w celu pomocy we właściwej ocenie 
stanu zwierząt.

Wytyczne są dobrowolne i spotkały się z entuzjazmem 
Komisji, a napisały je wiodące grupy interesariuszy z 
sektora rolno-spożywczego, weterynaryjnego oraz 
transportu wraz ze środowiskami zajmującymi się 
dobrostanem zwierząt. 

To efekt dwóch lat współpracy między organizacjami 
UECBV, Copa i Cogeca, Eurogroup for Animals, Animals’ 
Angels, FVE, IRU, ELT, INAPORC oraz Cooperl Arc
Atlantique. Wytyczne dotyczące transportu świń uzupełnią 
dostępne już wytyczne dla transportu bydła i koni.

Celem jest dostarczenie osobom zaangażowanym w ten proces łatwych do zrozumienia informacji 
i porad o tym, jak najlepiej zorganizować transport przy zachowaniu wysokiego poziomu 
dobrostanu. Transport zwierząt, które się do tego nie nadają nie przynosi nikomu korzyści, może 
prowadzić do nałożenia sankcji, do strat finansowych i odebrania kierowcy prawa jazdy oraz/lub 
pozwolenia na transport zwierząt.

W tym tygodniu wytyczne zostały udostępnione w większości unijnych języków. Strony 
zainteresowane chciałyby podziękował Komisji za wsparcie w tłumaczeniu dokumentu. To z 
pewnością przyspieszy dostęp do informacji i pozytywnie przyczyni się do dobrostanu świń. 
Angielska wersja językowa została już pobrana przez ponad 200 operatorów z całej UE, w tym 
hodowców, lekarzy weterynarii, podmioty odpowiedzialne za transport, uczelnie itp. Jeśli w 
swojej pracy mają Państwo styczność z transportem świń (np. jako hodowca lub przewoźnik) 
zapraszamy do pobrania swojej wersji językowej ze strony UECBV lub wysyłając mail 
na info@uecbv.eu. 
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Po więcej informacji zapraszamy na stronę UECBV http://www.uecbv.eu/. Możliwy jest też 
kontakt telefoniczny: (+ 32 2) 230 46 03 fax: + 32 2 287 94 00, e-mail: info@uecbv.eu

Copa i Cogeca (Europejscy rolnicy i spółdzielnie rolnicze) www.copa-cogeca.eu

UECBV (Europejska unia handlu żywcem i mięsem ) www.uecbv.eu

Eurogroup for animals (Europejska organizacja dobrostanu zwierząt) 
www.eurogroupforanimals.org

Animals’ Angels (Międzynarodowa organizacja dobrostanu zwierząt) www.animals-angels.com

FVE (Europejska Federacja Weterynarzy) www.fve.org

IRU (International Road Transport Union) www.iru.org

ELT (European Livestock Transporters) www.european-livestock.com

INAPORC (l’interprofession nationale porcine - France) www.leporc.com
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